
Gruppo Assembleare 
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Bologna, 06/04/2020
Alla Presidente 
Dell’Assemblea Legislativa
Emma Petitti 

Sede

Risoluzione

L’Assemblea Legislativa dell’Emilia-Romagna
Premesso che

Dal 1° gennaio 2014 è stata introdotta con la legge n. 147/2013 la tassa sui rifiuti 
(TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, 
a carico dell’utilizzatore.

Il presupposto della TARI è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di 
aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani. È dovuta 
da chiunque possieda o detenga a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, a qualsiasi 
uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani.

Considerato che

Numerosi comuni hanno approvato lo slittamento del pagamento della TARI per le 
utenze domestiche e per le imprese, rimandando al secondo semestre del 2020 il 
pagamento dell’imposta.

Dato atto che

Il Decreto Cura Italia (art. 107, D.L. n. 18/2020) ha previsto lo slittamento al 30 
giugno del termine per l’approvazione delle tariffe TARI, con la possibilità per gli 
stessi Comuni di adottare le tariffe previste per il 2019.

Nel Decreto Cura Italia è stata infatti introdotta una moratoria che permetterà agli 
enti locali di gestire con più tranquillità il nuovo sistema tariffario predisposto 
dall’ARERA, l’Autorità di regolazione per energia, reti e ambiente.
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